Laserlichtschnitt-Sensor ODT-LR300-40-60
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
ODT-LR300-40-60
Laserlichtschnitt-Sensor Linerunner
300 zur Messung von Höhen- und Brei-
teninformationen
Merkmale
• Master/Slave Betrieb
• intelligente Belichtungsregelung
• Laserschutzklasse 1
• Messbereich z = 65 mm ... 125 mm
Funktion
Der LineRunner ist der Hochleistungs-Laserlichtschnitt-Sensor in der Pepperl+Fuchs Familie
von Sensoren für industrielle Anwendungen. Beim Laserlichtschnitt-Verfahren wird eine
Laserlinie auf ein Objekt projiziert, die unter einen bestimmten Winkel von einer Kamera
erfasst wird. Mit dem Triangulationsprinzip können so Höhen- und Breiteninformationen
bestimmt werden.
Mit seiner hochleistungsfähigen Hard- und Softwareplattform bietet der LineRunner innova-
tive und modulare Lösungen bei Performance, Kommunikation und Wartung.
Sichere Messung auf verschiedensten Oberflächen dank innovativer Lasertechnologie und
intelligenter Belichtungsregelung und das bei der Laserschutzklasse 1, die zusätzliche
Schutzmaßnahmen erspart.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 24 V DC + I/O
2 LAN
3 LED POWER grün
4 LED LAN gelb
5 LED LASER grün
6 LED STATUS grün
1 2
3
4
5
6
1
46
7
8
5
3
2
24 V DC + I/O LAN
Pin Signal
1 TX+ Ethernet
2 RX+ Ethernet
3 TX-  Ethernet
4 RX-  Ethernet
Pin Signal
1 IN/OUT 1
2 +UB
3 IN/OUT 2
4 IN/OUT 3
5 IN Trigger
6 IN/OUT 4
7 GND
8 IN/OUT 5
1
3
4 2
V
er